
R.u.D.L D.D.G. n. 56:k-rroru i4n" ,g derI'

VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

r_§
Regione 5i

VISTA

ViSTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

ciliano
Assessoralo Regionale della Famigliq, tlelle Politiche Socioli e del Lavoru

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

AREA III
Sicurezzo nei luoglri cli lavoro-Gestione servizio infomqlivo ktvoro-Po ale SiLovora

IL DIRIGENTE GENEMLE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P. Reg. 28 febbraio 1.979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento del Govemo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni ed in
particolare l'articolo 8, comma 1;

il D. Lgs. 23 giugno 2011 ,n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi a norlna degli art, I e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42" e successive
modifiche ed integrazioni;
la legge regionale 1J marzo 2016, n.4 che approva il bilancio della Regione Siciliana
per l'anno 2016 e per il triennio 20\6-2018;
la legge 3 agosto 2007, n. 123 "misure in tema di tutela della salute e della sictsrezza
sul lavoro e delega al Governo per il riassetto e la riforma della normativa in materia"
il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 " Attuazione dell'art. 1 della legge 3 agosto
2007, n.123, in materia di tutela della salute e sictrezza nei luoghi di lavoro" ed in
particolare I'articolo 11, comma 1, lett. b) che prevede un finanziamento da parte
dell'INAIL e delle Regioni, previo trasferimento delle necessarie risorse da parte del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di progetti formativi specificamente
dedicati alle piccole medie e micro imprese ed il comma 7, del medesimo ar1. 11, con
cui si dispone che in sede di prima applicazione le risorse di cui all'art. 1, comma 7-bis,
della legge 3 agosto 2007 , n. 123, sono utlliz-zate secondo le priorità, ivi compresa una
campagna straordinaria di formazione, stabilite, entro sei mesi dall'entrata in vigore del
presente decreto, con accordo adottato in sede di Conferenza permanete per i rapporti
tra lo Stato, le regioni e le provincie autonome di Trento e di Bolzano;
il decreto Interministeriale del 22 dicembre 2010 del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali e il Ministro della Salute di concerto con il Ministero dell'Economia e
delle Finanze e il Ministro dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca con cui
all'articolo 3, comma 2, per le finalità dell'articolo 1 l, comma 1 lettera b), del decreto
legislativo 81/2008, sono attribuite per l'aruto 20i0, risorse complessive pari a
11.362.503,00 per il finanziamento di progetti di lormazione di cui all'lntesa tra
Governo, Regioni, Provincie autonome e parli sociali del 17 febbraio 2010, in
particolare vengono assegnate in favore della Regione Siciliana risorse pari a
462.000,00 euro, e al comma 7 del medesimo arlicolo 3 si dispone che le Regioni e le
Provincie autonome si impegnano a cofinanziare le predette attività in misura
percentuale non infeliore al 15 per cento;
la deliberazione della Giunta regionale n. 378 del 22 dicembre 2011 con cui a seguito
del citato decreto Interministeriale del 22 dicembre 2010. su proposta dell'Assessore
regionale per la Famiglia. le politiche sociali e il Lavoro con nota n. 29519 del 16

VISTA



VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

dicembre 2011. viene determinato il coIìnanziamento regionale nell'ammontare di euro
69.300,00 da irnputare sulle disponibilità del Fondo di cui all'art. 88 della legge
regionale 2/2002 conispondente. al 15 per cento delle risorse statali trasferite in favore
di questa Regione per la realizzazione di progetti lormativi previsti dall'articolo l1 del
decreto legislativo 8 1/2008;
la nota n. 19144 del 9 agosto 2012 con cui il Dipartimento regionale del Lavoro
Impiego. Orientamento. Servizi e Attività Formative - Servizio IV ha chiesto
l'iscrizione nel Bilancio della Regione per esercizio finanziario 2012 delle somme pari
ad euro 69.300,00 relative al cofinanziamento regionale di cui alla deliberazione della
Giunta regionale n. 378 del 22 dicembre 20ll nonché la relativa istituzione di un
apposito capitolo;
la nota n. 30156 del 27 maggio 2013 con cui il Dipartimento Regionale del Lavoro,
Impiego, Orientamento, Servizi e Attività Formative - Area III - ha chiesto I'iscrizione
nel Bilancio della Regione per I'esercizio fnanziario 2013 dell'importo di euro
462.000,00 assegnati alla Regione Siciliana con il citato decreto Interministeriale del
22 dicembre 2010 per la realizzazione di progetti formativi previsti dali'articolo I 1 del
decreto legislatii,o n. 81/2008 a seguito dell'emissione del D.D.G. n. 1688 del
2910412013 di accefiamento, per l'esercizio finanziario 2012, delle suddette somme a
valere sul capitolo di entrata n. 3431 del bilancio della Regione;
il decreto D.D. n. 148712013 del 26106120 i 3 del Dipartimento Bilancio e Tesoro -
Ragioneria Generale della Regione dell'Assessorato dell'Economia di variazione di
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2013 per l'iscrizione nel bilancio
regionale della somma complessiva di euro 531.300,00 (euro 462.000,00 assegnazione
statale ed euro 69.300,00 cofinanziamento regionale) con la nuova istituzione del
capitolo 312544 - Spese per la realizzazìone di progetti formativi in materia di salute e

siatrezza sul lavoro;
la nota n. 6769 detlo 08.02.2016 di questo Diparlimento Regionale - Area III con la
quale si è richiesta la riproduzione di economie per l'esercizio finanziario 2016 su
apposito capitolo di spesa ed iscrizione nel Bilancio delia Regione della somma
complessiva di 531.300,00 di cui euro 372.000,00 nell'esercizio 2016 ed euro
159.300,00 nell'esercizio 2017 corrispondente alle economie realizzate alla chiusura
dell'esercizio finanziario 2015 a valere sul capitolo 312544 al fine di consentire la
realizzazione dei progetti formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro di cui
all'art. 11, comma 1,, lett. b) del D. Lgs 81/2008, precisando che la relativa spesa ai
sensi del D. Lgs n. 118/2011rientra nei Traslerimenti correnti altre imprese;
il decreto D.D. n.31712016 d,el 1210412016 del Diparlimento Bilancio e Tesoro
Ragioneria Generale della Regione dell'Assessorato dell'Economia di variazione di
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2016 per f iscrizione nel bilancio
regionale in aumento della somma complessiva di euro 531.300,00 di cui di cui euro
372.000,00 nell'esercizio 2016 ed euro 159"300,00 nell'esercizio 2017 corrispondente
alle economie realizzate alla chiusura dell'esercizio finanziario 2015 a valere sul
capitolo 312544 mediante prelevamento del complessivo pari imporlo dal capitolo
2\5745 con la nuova istituzione del capitolo 31413i- Spese per la reahzzazione di
progetti formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro (ex capitolo 312544);
la nota n. 41349 del 29.07.2016 di questo Diparlimento regionale - Area III con cui, a
modifica di quanto richiesto con la succitata nota t. 67 69 dello 08.02.2016, al fine di
agevolare la gestione delle spese connesse alla realizzazione dei progetti formativi in
materia di salute e sicurezza sul lavoro di cui all'art. 11, comma 1,, lett. b) del D. Lgs
81/2008, connesse al finanziamento statale ed al cofinanziamento regionale, si è

richiesto che parte delle variazioni disposte con il succitato decreto della Ragioneria
Generale n.317/2016 a valere sul capitolo 314133 venissero scolporate ed attribuite ad
uno specifico capitolo di spesa concemente il cofinanziamento regionale per la
realizzazione dei detti progetti formativi in materia di salute e siatrezza sul lavoro;
precisando in particolare che la spesa venga distribuita come segue:



a

VISTO

VISTO

VISTO

ViSTA

Capitolo 314133: totale euro 462.000,0 di cui 323.400,00 anno 2016 ed euro 138.600,00
anno 2017
Capitolo di nuova istituzione per il cofinanziamento regionale: totale euro 69.300,00 di cui
euro 48.510,00 anno 20i6 ed euro 20.790,00 anno 2017; annullando il precedente succitato
decreto n. J l T dei 12.04.20I 6.

il decreto D.D. n. 177012016 del 03/1112016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro
Ragioneria Generale della Regione dell'Assessorato dell'Econornia di variazione di
bilancio della Regione per gli anni 2016 e 2017 come richiesto con la precedente
succitata nota n 4134912016 in particolare: in aumento al capitolo 314133 la somma di
euro 462.00,00 di cui 323.400,00 amo 2016 ed euro 138.600,00 anno 2017 ed in
aumento ad apposito capitolo di spesa concernente il cofinanziamento regionale la
somma di euro 69.300,00 di cui 48.5100 anno 2016 ed ero 20.790,00 anno 2017,
mediante prelevamento del complessivo importo di euro 531.300"00 dal capitolo
215745 con la nuova istituzione del capitolo 314133 - Trasferirnenti correnti ad altre
imprese per la realizzazione di progetti formativi in materia di salute e sicurezza sul
lavoro (Par1e ex capitolo 312544) e della nuova istituzione del capitolo 314134-
Trasferimenti correnti ad altre imprese quale quota di cofinanziarnento regionale per la
realizzazione di progetti lormativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro (Parte ex
capitoio 3 12544) con le sopra rappresentate ripartizioni per il 2106 e ll 2017;
l'Awiso n. 2 del I 5 ottobre 201 3 "Avviso per la realizzazione di progetti lormativi ai

sensi dell'aI1. 11 comma 1 lett. b) D.lgs 8l/2008 del 09 aprile 2008;
I'art. 8 dell'Awiso 212013 che definisce le modalità di redazione della graduatoria di
merito;
la nota n. 63662 del 19.11.2013 di questo Dipartimento regionale - Area IiI si è

richiesta I'istituzione del "Nucleo di Valutazione" delle istanze petvenute in relazione
al suddetto Avviso n. 2 del 15 ottobre 2013

VISI'A la nota n. 39501 del 05/08/2015 del Dirigente Generale di questo Dipartimento con Ia
quale si è incaricato il CIAPI di Priolo, previa nomina di apposito nucleo di valutazione
presieduto dal Direttore deilo stesso Ente, di definire il processo isttuttorio e di
predisporre apposita graduatoria sulla base dell'indicazione di cui al suddetto Awiso n.
2/2013;

VISTA la nota n. 53271D del 0411.2/201.5 con la quale il Direttole del CIAPI di Priolo ha
trasmesso il verbale conclusivo del "Nucleo di valutazione" con gli esiti della fase di
valutazione delle proposte progettuali, nonché la proposta di graduatoria e l'elenco con
la determinazione dei punteggi attribuili ai progetti valutati;

PRESO ATTO che la dotazione finanziaria dell'Awiso n.212013 consente di ammettere a
finanziamento tutte le proposte valutate che hamo ripoftato punteggio non inferiore a

60 punti:
RITENUTO di assumere gli esiti della valutazione di merito dci progetti presentati a valere

sull'Awiso n.2/2013 e di ammettere a finanziamento in via provvisoria n. 52 proposte
progettuali il cui punteggio risuha non inferiore a 60 punti in conformità a quanto
previsto dall'art. 8 del suddetto Awiso, con il finanziamento delle suddette proposte
entro i limiti del budget finanziario previsto dall'Awiso, in maniera proporzionale al
punteggio conseguito con rilerimento allo stanziamento distinto per Provincia e nei
limiti del finanziamento richiesto dal singolo soggetto proponente ammesso a
finanziamento,

RITENUTO di assumere gli esiti della valutazione di merito e di approvare, in via prowisoria, la
graduatoria dei n. 52 progetti valutati a valere sull'Avviso n. 212013, costituita
dall'elenco di seguito riportalo:
Avviso Pubblico del 15 ottobre 2013 - Elenco Progetti ammessi a Finanziamento;

RITDNUTO di consentire la presentazione di eventuali osservazioni alla graduatoria provvisoria.
costiluita dall'elenco sopra specificato. entro il termine perentorio di 20 (venti) giorni
dalla pubblicazione;



DECRETA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascrittì,

ART. 1

Sono approvati, in via prowisoria, gli esiti della valutazione di merito delle istanze pervenute a
valere sull'Ai,'viso n.212013 "Avviso per la realizzazione di progetti formativi ai sensi dell'art. 1l
comma 1 lett. b) D.lgs 81/2008 del 09 aprile 2008" riporlati nell'allegato elenco che costituisce
pafie integrante del presenle decreto, e segnatamente:

Awiso Pubblico del 15 ottobre 2013 - Elenco Prosetti ammessi a Finanziamento:

ART.2
E' in'rpegr.rata in lavore dei Soggetti proponenti inclusi nel1'elenco di cui all'ar1.1 (Avviso Pubblico
del 1 5 ottobre 201 3 - Elcnco Progetti ammessi a Finanziamcnto) la complessiva somma di €
531.300,00 con le variazioni di bilancio nei tennini di cui al D.D n. 177012016 del 03/1 1/2016 come
citato in premessa, che nella considerazione dell'approssimarsi della chiusura dell'esercizio
finanziario 2016 ed in conlormità all'art. 3 comma 5 del D.Lgs. 118/1 1, viene così distinta:

Sul capitolo 314133 Trasferimenti corenti ad altre imprese per la realizzazione di progeni
formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro: € 462.000,00
€ 323,400,00 (70% del finanziamento) da imputare nell'esercizio finanziario 2017
€ 138,600,00 (30% del finanziamento) da imputare nell'esercizio finanziario 2018

Sul capitolo 314134 - TrasÈrimenti comenti ad altre imprese quaie quota di
cofinanziamento regionale per la reahzzazione di progetti formativi in materia di salute e

sicurezza sul lavoro: € 69.300,00
€ 48.5 10,00 (70% d,el finanziamento) da imputare nell'esercizio frnanziaio 20ll
€20.790,00 (30% del finanziamento) da imputare nell'esercizio finanziario 2018

per i quali, in via prowisoria, dall'elenco dei progetti ammessi a finanziamento allegato, risulta un
Totale Finanziamento ammesso di € 502.056,00 con delle Economie di € 29.244,00 rispetto allo
Stanziamento complessivo previsto di € 53 1.300.00.

ART. J

Eventuali osservazioni relative alle proposte progettuali incluse nell'Elenco di cui al precedente
ar1.l dovranno pervenire al scguente indirizzo di posta elettronica
d ipart irnento.lavoro@cenmail. regione.s icilia. it enrro ìl termirre pcrentorio di n.20 (venri,1 giorni
dalla data di pubblicazione del presente Decreto, per estratto. sulla Gazzetta Ulficiale della Regione
Siciliana (G.U.R.S.).

ART.3
I1 presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, e ai
sensi dell'art. 12, comma 3, L.R. n. 5/2011. si dispone I'inserimento sul sito ufficiale del
Dipartimento Lavoro all'indirizzo www.regione.sicilia.it.

Parermo, ,' p 
lia. \zura

Generale
Anlonielta Bullara)



o
(o

.!
o.

\
P

ro
g.

o
.-

l
or

o
ld

. 
P

ro
8e

tto

o)
@

(o
\i

O
N

. 
pr

ot
oc

ol
lo

D
ip

ar
tim

en
to

o o

o o
o

O

o o

o o
o o

o

o o

'o o- O
o)

g0
'

Ò o z z --
l

a) o z T
N m v a) z -t

a) o z F Ò z --
{

Ò o z u --
l

Ò t z -.
,1 o

o z 7) --
l

6) z --
l o

o z F -l Ò t z -t o

Ò T Ò i

|n o J

'1
,.t o .r

l-) z r,
) --
l z t

qq oa o ! o Ì, :, ID f o
Ò -t z 6 --

l
--

l

Ò --
l z 6 --
l

--
l

-.
,] z ln -.
,]

-.
,]

-0 7J o
o

.E F o
I z

\n z
m 2 z

Ò -l z t

o
.l=

'
ì 

L,
t.

o;
o o

r ? -.
1

l l a g

o -l

- I !t 9

o

1.
,

-;
o

-l l

a l

o

I 
<

I:

.n
o

ol
D

!.H o:
'

ò O _o O O

ò o -o o o

ò o -o o o

ol b o o o o

o ò o _o o o

b o -o o o

ò o o O o

: O _o o O

ò O .O o o

ò o -o o o

n a

+
 É

.:
=

.o
l:

g3
i

63
ii

o

!u (o o _o
ì o

t) o -o o o

ò @ 'J o

I o o o o o

o i) O o o O

ò o _o o o

!u o o _o o a

:-
i o o o o

e) o -o o o

N
J i O O -o O o

I 3
>

0,
 -

ff= 3 
6'

P

38
6

o

o.
l

.',
]

,-
l

o.
) ! ol

co 00
O

@ ,-
l

.-
i

_o
')

-.
1

P
un

te
E

B
io z o

I ! -_ 3 a f o F E
, o : rD o- g o o è .D 3 lf (D ,o è .D o =
. - f = _o a- e. !. o_ rt .D =
: o = -'

9r P p P = tn IC
T

.
l-a

)

lÒ
!

lÀ * s. o _o c Ò
_ = o a- q o o at rD o tr rD I o _o o .D a. : f 9. l1 l = or
'

f J o



=9r I P p :l t=
\

s. o .E C E
I = o o o o o o rD o T o 5 o _o o oa o -. 3 .D !!. l1 l f !. - o

O
(o

-.
1

oì
N

P
ro

g.

-_
J

o)
O

@
.-

J
or

ld
. 

P
ro

ge
tto

N
. 

pr
ot

oc
ol

lo
D

ip
ar

tim
en

to

o o

o
O

o o

o o

o o
o

o o

o o

! 3o o0
)

oo
)

= o

o z 7a z -.
,1

o Z m F Ò z -l

o z m }J z -l

a) o z F Ò z --
l

o z 7 m z --
l

Ò o z T
N v a) 2 -.
,]

o z v c) z --
l

Ò o z 7a a) z -t

o Z 7i Ò Z --
{

a) o z - al z -.
,1

o oa ga o -9 o E o a o o

, 6) C

, o C

p Ò C

p 6) C

-o m P o

_t
r F

-0 m F o

z z
Z z

z z

! ò
oÉ

.
9d 8:

(D q. o

o -.
1

o '.,
]

a -l

o -.
,] :

-.
,] l 2 g

? - ? -1 g

C
, -l

-l

o ..,
1 l

- ? -.
,] l F

-r
U

Ò
o

!.H 96
'

dB

|., o o _o o o

ò a -o o a

ò O .O o o

l.J b o -o o o

o _o o o

90 o o _o o o

f ol o -c
l o

i.,
J ol -o o O

o _o () o

o o o o

n f
,n

i 
-

qi
 

J
l. 

6'
!

U
Ja 6g

ii o

b o -o o O

ò o o o o

ò o o o

i., o C
) o o o

ò O -o o o

@ b o o o o

r o o o o

i-^
r ol -o o ()

o -o O o

o o o o

f,l 5
D

q)
 

-
JJ

:'
3 

6'
X

.D
rY

of
- o

or o)
ol o'

ì
d)

cr
l

O
r

@
!

\] § (o N
)

\] -(
iJ @

P
un

te
gg

io z o o

é

9 E a:
. 3 = o zl rD E
. o f o o- rD o _o è rD 5 E .D fo -o o E o =
.

.D f 3 .D l o o_ e. s. !. m o- q rD a. = o 3 n. .D



= !t I I p :, K

I E !. 3 l o , o a. o = .D è (D o o d .D f E o' o o_ + o =
. = 3 l o o_ e. s. !. o o- q o -' s. o 3 -. o

&

o
N

J
@

!
o.

)
N

J
N

J
P

ro
g.

(o
O

co
ld

. 
P

ro
ge

tto

ol
ol N

J
o)

ol o
(o

co
\]

ol
N

. 
pr

ot
oc

ol
lo

D
ip

ar
tim

en
to

o o

o o

o o

o o
o

o
o

o o
o

-9 9o oq
)

O
!,

o

o Z 7) Z --
t

Ò o Z v z -.
,1

o z , Z --
l

o z v a) m Z -.
,1

a) o z m 7a (l z --
l

Ò o z z -.
,]

.) o Z m z --
l

o :J
1 z -t

o Z Z -l

o z z ..,
]

o gt
t

gq o o T
I o o :, o f o

--
l

)J z

--
l v Z

u 6) C

v 6) C

F 6.
) C

P 6) C

7a 6) C

zl 6) C

, 6) C

F 6) C

-o o
(l 

=
'

lo
r o o. o

a '.,
] l -

i ? l c'

-i I
l I

-.
,] l !'

-.
1

? r ? l g

I ? l g

r I -l q
l I

tr
o

o.
D

31
.

:ì5 il.
R

I ,-l ol _o o o

i"n o _o o o

N
J ò o _o C
) o

P o o _o o o

f, o o -o o o

l.r ò O -o o O

O o .O o O

b o .O o o

t) o -o o o

ò o o O o

n a

Ò
i3

ì;J
1

6E
ii

o

I \] O
i

-o o o

G o -o o o

N
j ò o -o O o

b o o o o

b o o o O

ò o o -Ò o

br
N

J 6 co -a

P o) -@

I'r cr
)

@ -@ @

f! f,
>

o 
-

3 
6'

?
o5

Y
33

ii
o

O
r

co -O
r

(o
O

)
O

l
6i

o) o.
r

c'
)

O
i

o) c,
i

O
) ol

P
un

te
gg

io 2 o

=
. o c - q - o o_ o o o - o o_ = o o a:
- = 3 o ?. fl 3 : !. 3 l o



=0.
) p I p :, tu
r

16
.

t-
4

l.c -f
.r tè
_ * s. o -0 c 5 q ò' o o_ rD o o 5 o o m d f o _! o a. I g. ll l f !. .D l o

o
(o

co
.-

l
ol

P
ro

g.

co
-J

O
ld

. 
P

ro
ge

tto

o
\]

o
o

o
O

) ol
N

. 
pr

ot
oc

ol
lo

D
ip

ar
tim

en
to

o o

o o

o o

o o

o o

o o
o

o

o o

o o

.E o- o0
)

g' o

o

(,
N

z -l

o , z I

o v
(,

N

z m m --
t

o

(^
N =
oz =

f

o

(^
N P
o z -.

,1

t-
n a -0 > - :

a) o z o F o

o z o o

Ò o z o F o

Ò o z T
N F Ò z -.
,]

o 0c 0q t! o 5 o f lD

I z
z z

a) -t z t

Ò --
l Z V
'

*1 -t

6) u Ò z ! o

a) ! z t/, -.
,1

-.
,1

a) --
l z 6 m -.

,1 --
l

6) Ò z -.
,1 o

Ò Ò m z --
l o

I 7) _0 z

o
ll=

'

o;
t' o- l!

U

I 
=

t
!r

;]- -;

U

ra
S

- 
?- :-

U

rÉ
r

a-

o

>
xs

o_

5r

o
<

3
o

--

o

r=
t -'-

o

>
P

< =
-

--
1 l g

rO sg eÉ o=
'

.D
d

90 O o _c O c

90 o o _o o o

b o _o o o

9o o O -o o O

oo b o .O o O

ò o -o o o

ò o o o o

o _o o o

i o O -o o o

òo -o o a

f!
,!,

 
-

+
 É

. 
I

33
i

69
ii

o

co ò a -o o o

I O
i

-o o a

b o -o o o

i,c o)

t) o.
l

_(
rJ

I o .-l -@ N
' o

@

i'r
ò o -O O O

òo @ o o o

-n =
>

o 
-

5f
f

Jo
r:

(D
JY 39
ò

o-
J

-\
] (o

O
)

-'-
J (o

O
ì

_.
..J (o

o) -.
-l (o

c'
l

._
l

(o

\] o
\] -o ..1

cJ
)

-0
0

\] -o (r
i

_o
1

P
un

te
gg

io z o lD

s ! a:
. 3 f o F o 6' :, .D a- .D o o è g 3 9. ro -o o- E o :. rD = 3 = -o o Q
. s. !. .D o_ q o <
: o 3 :i.



=o,
,_ P P p l

a
(o

..J
cf

l
P

ro
g.

L.
O

N
J

.,!
ld

. 
P

ro
ge

tto

@ o
-,

1 (o
\] \]

.\]
o.

)
(o

N
. 

pr
ot

oc
ol

lo
D

ip
ar

tim
en

to

o ()

o o

o o

o o

o o

o
o o

o o

o o

o o

! o- 8s 6-

o o ? ? -

o o I ? I

o Ò o ? ? a-

o Ò o I v -

o o I ?

o o ? ?

o ,
(,

N ,=
z --

l

o 7J

(^
N ,=

Z --
l

o u

(^
N

z -1

o v
q)

N

z --
l

o gq 0! o o ! o o 5 o f o

F 6) C

.E o
? z

a) --
l z t

a) --
l z a -t -l

6) F Ò z -l o

--
l

J' .E z

I C

p 6) C
7a o

! o
al

 =
.

a:
.

o;
o ID

a

r=
:5

;
g^

 
|

r,
-

o
<

i

>
x 

s

o
o

I 
<

 !-.

0

>
3 

i
-;

: ;-

o

sn
l

o

o?
=

o

>
X

 s
9o

--

o

>
3 

s

-;

a

>
83

'n
U sg 5=
.

!.H .ò
É

90 o'
r o o ()

i".
., l.J -o o O

90 .O o O

i,.
,

N
) o o o

90 o'
r

-O o O

P -a o O

ò O I o o

90 o o o o o

90 o o -o o O

@ i) o .O o O

n a
;p

0)
 -

+
É

.!
33

:
dE

tj
o

5 \] -o o

9r o o o

l.r !' O o

I _o o o

(o \j (o (o

o N
J

(o iD -(
o o

b o .O o o

! oÌ N
J

._
J

90 o o -o o O

fl 5
>

!')
 -

3 
6'

!
H

J1
l,l

D
X

ol
-

-u l.r

@ \]
_(

n ..J

@ -(
,I N

oo
O

i
-,

,J (o

o1 \l
! @

O
i

_! N
J (o

P
un

te
gg

io z o o

\.<
 \ >
\

s. o -o c o o o o- q o o <
t

.D O tr lD l o _o o oo .D n. I rD 9. ll l : or
' : o f o

s o a. 3 = o :D o' f o-
'

o_ rD o -o o 3 3 !. oq _o a- ID o =
. = =rD f _o o- a. .D !. q q m <
: o 3 =o



=9r I I = lK
l

l-1
- \ ts <
. F + >
\

s. o _o c - q - o o_ q o o at N
.) o a o a o _o o a. - I ?. ll f f !. l rD l o

N
J

P
ro

g.

ld
. 

P
ro

ge
tto

.-
l

co
N

. 
pr

ot
oc

ol
lo

D
ip

ar
tim

en
to

o o

o o

o- O
t)

ò0
,

o

o Ò o ? ? r

o Ò o ? ?

o gq 0! o o ! o E o f o f lD

-.
,1 v .E Z

? 7J C

'o

o: o;
o o

o

>
13

 s
g;

: --

a

>
li 

s
-9

. ;'r

rr
o s3 34
.

!.f
l

oÉ

P o.
)

_o o o

N
) i- ch .O o o

n :l
:E

 ,1
, 
-

aÉ
 

J

U
Ja

dS
ii

o

N
J b, (o

N
J è ò o

I :,
>

0i
 

-
tf5 3 

'?
of

y
of

-

@ -(
.,l N
J

oo

P
un

te
gB

io z o o

-1 z N m z -l o I z z N t m z -] o m lJ
) o tll Ò o

./z

=tn

-l o !r o f! 5 !J :, !. o, 3 o f o 3 l o il lrr
rl

lo
l

lN
l

lb
l

l(,
l

lo
rl

lo
l

lo
ì

ljl w w o o (n t, t gr o

s o a. 3 f o F ts
. o :, ò- o- q o o è =3 p. .D 0! -o o- E o =
.

f 3 = -o è e. s. t. a- q o a. s. o 3 n. .D

9"
-d

/{
c

_=
rn 6o =

m

:.r
 

;!
co

r
cr

n
O

J

§J


